
ODPADY – omezení produkce odpadů z domácností a maximalizace jejich využití
Pro zkvalitnění nakládání s odpady z naších domácností je 
třeba vytřídit co nevětší množství využitelných odpadů 
(papíru, skla, plastů, kovů, elektroodpadu apod.) a tím 
snížit množství odpadu ukládaného na skládku. Toto je 
možné především díky aktivní účasti všech občanů obce. 
Děkujeme všem, kteří dodržují správné třídění odpadu. 
Další informace o třídění a recyklaci odpadů naleznete na 
www.jaktridit.cz                                                     
Komunální odpad v Klášterci nad Orlicí třídíme na 
následující složky předáváme 
či odkládáme je na určená 
místa:                                                                   
Papír – do modrého kontejneru                                         
Sklo – barevné do zeleného 
kontejneru a bílé sklo do bílého 
kontejneru                                                                        
Plasty a nápojové kartony – 
do žlutého kontejneru (lahve 
sešlápnuté, nápojové kartony složit) 
nebo do oranžových pytlů, které 
jsou k vyzvednutí na obecním 
úřadě. Tyto pytle pak večer před 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

dnem svozu 
umístit na 
svozová místa                                                       
Železo – do 
kontejneru na železo (v areálu 
bývalých kasáren) v době 
služby u velkoobjemového 
kontejneru, sběr SDH (hasiči)                                                    
Drobný kovový odpad – do šedých označených 
popelnic (bytovky 192-197, 200-202, u Konzumu 
v centru obce, u sokolovny, v Lomě, u pily)                     
Elektroodpad – sběr v době služby u 
velkoobjemového kontejneru, včetně starých baterií, 
sběr SDH (hasiči)                                                  
Léky – vracet do lékárny                          
Nebezpečný odpad (baterie, plechovky od barev, 
zářivky, žárovky, chemikálie, léky, elektrozařízení, 
pneumatiky, …) – odevzdat při svozu 2x ročně                                  
Bioodpad – v první řadě kompostovat nebo ukládat 
do hnědých popelnic. Větve je možné ukládat na 
k tomu určené místo (nad zahrádkami) nebo do 
přistavených kontejnerů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bioodpad můžete také odvést přímo na kompostárnu 
TS do Dlouhoňovic (PO-PÁ 7-15) a nahlásit, že jste 
občan Klášterce a nebudete platit poplatek za uložení               
Objemný odpad – do velkoobjemového kontejneru 
v areálu bývalých kasáren. Nábytek pouze 
v rozebraném stavu!                                    
Splaškové vody – odváděná na ČOV, správné 
vyvážení jímky, provozování domovní ČOV                                                                     
Jedlé oleje – v malých plastových obalech ukládat do 
zvláštní popelnice na stanovišti u bytovek 192-197 a 
200-202                                                          
Stavební suť (za úhradu dle váhy) – do Centra 
nakládání s odpady v Dlouhoňovicích nebo na 
skládku EKOLY České Libchavy                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plasty a nápojové kartony: Svozový den je 
středa a čtvrtek na střídačku v sudý týden, 

provádí se časově nepravidelně, zpravidla v ranních 
hodinách. Pytle s plasty na určených stanoviště je 
třeba odkládat o den dříve před svozem (1x za 14 
dní)                                                                  

Směsný komunální odpad (SKO): svozový 
den je pondělí                                            
Bio odpad (compostainery): svoz je v pátek  

Textil, staré oděvy – do bílých kontejnerů u Konzumu 
v centru obce a u bytovek 192-197, u sokolovny                                                         
Směsný (zbytkový odpad) – tj. odpad zbyly po vytřídění 
výše uvedených složek a dále znečištění nebo hygienicky 
znehodnocený papír, znečištěné plasty (např. obal od zubní 
pasty), obvazy, vložky, pleny, keramika, zrcadlo, sklo 
s drátěnou vložkou, molitan, pryž, zničená obuv apod. – 
popelnice a kontejnery na směsný odpad. 

POUZE TO, CO SE NEDÁ VYTŘÍDIT, PATŘÍ DO 
SMĚSNÉHO KOMUNÁLNÍHO ODPADU. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Papír je svážen 1x měsíčně (pondělí). Kontejnery na 
papír jsou umístěny u bytovek 192-197, 200-202, OÚ, 

V Lomě, na Lhotce, u sokolovny, u Konzumu v centru obce, 
na sídlišti RD Matyášův kopec, na Jedlině, na Čiháku a u 
pily  

Nebezpečný odpad: Vlastní svoz bude včas 
oznámen letáky do domácností  
Velkoobjemový odpad, železo, elektro sobota 1x 

za 14 dní 9:00-11:00 hod. ve stanoveném období Nábytek 
pouze v rozebraném stavu!  

Klášterec nad Orlicí - termín svozu odpadů 2024

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14
PLAST

15 16 17 18 19 20 21
SKO

PAPÍR

22 23 24 25 26 27 28
PLAST

29 30 31

Leden

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11
PLAST

12 13 14 15 16 17 18
SKO

PAPÍR

19 20 21 22 23 24 25
PLAST

26 27 28 29

Únor

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10
PLAST

11 12 13 14 15 16 17
SKO

PAPÍR

18 19 20 21 22 23 24
PLAST BIO VEL.

25 26 27 28 29 30 31

Březen

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5 6 7
PLAST BIO VEL.

8 9 10 11 12 13 14

PAPÍR

15 16 17 18 19 20 21
PLAST BIO VEL.

22 23 24 25 26 27 28
NEB.

29 30

Duben

SKO

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5
PLAST VEL.

6 7 8 9 10 11 12
BIO
SKO

PAPÍR

13 14 15 16 17 18 19
PLAST BIO VEL.

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 31
PLAST BIO

Květen

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2
VEL.

3 4 5 6 7 8 9

PAPÍR

10 11 12 13 14 15 16
PLAST BIO VEL.

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30
PLAST BIO VEL.

SKO

Červen

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11
PLAST BIO VEL.

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25
PLAST BIO VEL.

SKO
PAPÍR

NEB.

2826 27

Srpen

29 30 31

Po Út St Čt Pá So Ne

1

PLAST BIO VEL.

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
PLAST BIO VEL.

23 24 25 26 27 28 29
SKO

PAPÍR

Září

2 3 4 5 6 7 8

30

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5 6
PLAST BIO VEL.

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
PLAST BIO VEL.

21 22 23 24 25 26 27
SKO

PAPÍR

28 29 30 31
PLAST

Říjen

Po Út St Čt Pá So Ne

1
2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15
PLAST

16 17 18 19 20 21 22
SKO

PAPÍR

23 24 25 26 27 28 29
PLAST

30

Prosinec

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5 6 7
SKO

PAPÍR

8 9 10 11 12 13 14
PLAST BIO VEL.

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28
PLAST BIO VEL.

SKO
PAPÍR

Červenec

29 30 31

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3
BIO VEL.

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17
PLAST BIO VEL.

18 19 20 21 22 23 24
SKO

PAPÍR

25 26 27 28 29 30
PLAST BIO VEL.

Listopad

http://www.jaktridit.cz/

